ПРОТОКОЛ
заседания Координационного совета по реализации мер, направленных
на обеспечение доступа немуниципальных организаций (коммерческих, некоммерческих)  к предоставлению услуг в социальной сфере
 при администрации Белоярского района
	22 декабря 2021 года
	г. Белоярский
	                                   № 3

	Место проведения: кабинет заместителя главы Белоярского района по социальным вопросам (3 этаж)

Председательствовал:
	Сокол
Наталья Владимировна
	заместитель главы Белоярского района                         по социальным вопросам

	Присутствовали члены Координационного совета:

	Аксенова

Татьяна Николаевна
	председатель комитета по культуре администрации Белоярского района

	Вакуленко
Ирина Владимировна
	председатель Комитета по образованию администрации Белоярского района

	Кизима

Юлия Николаевна
	начальник отдела по охране труда и социальной политике управления по охране труда и социальной политике  администрации Белоярского района, секретарь Координационного совета

	Иванова

Юлия Владимировна
	начальник отдела развития предпринимательства управления природопользования, сельского хозяйства и развития предпринимательства администрации Белоярского района

	Майборода

Александр Викторович
	председатель Комитета по делам молодежи физической культуры и спорта администрации Белоярского района

	Трофимов

Андрей Владимирович
	председатель Комитета по муниципальной собственности  администрации Белоярского района

	Уварова

Анна Викторовна
	председатель Общественного совета Белоярского района

	Приглашенные:

	Моргунова

Екатерина Валерьевна
	начальник отдела реформ и программ управления экономики, реформ и программ администрации Белоярского района

Повестка дня:
1. Об итогах реализации Плана мероприятий («дорожной карты») по поддержке доступа немуниципальных организаций (коммерческих, некоммерческих)                               к предоставлению услуг в социальной сфере в Белоярском районе                                     на 2021 - 2025 годы  за 2021 год и о планируемых мероприятиях на 2022 год.
(Вакуленко И.В., Аксенова Т.Н., Майборода А.В., Трофимов А.В., Иванова Ю.В.)

Решили:

1.1. Принять к сведению информацию докладчиков.
         1.2. Комитету по образованию администрации Белоярского района (Вакуленко И.В.), комитету по культуре администрации Белоярского района (Аксенова Т.Н.), Комитету                   по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Белоярского района (Майборода А.В.) провести анализ достижения целевых показателей в 2021 году Плана мероприятий («дорожной карты»)  по поддержке доступа немуниципальных организаций (коммерческих, некоммерческих) к предоставлению услуг в социальной сфере                           в Белоярском районе на 2021 – 2025 годы (далее – дорожная карта), утвержденного распоряжением администрации Белоярского района от 14.04.2021 г. № 99-р и подготовить предложения по внесению изменений (дополнений) в дорожную карту.

Информацию необходимо направить в управление по охране труда и социальной политике администрации Белоярского района.
Срок: до 21 января 2022 года

1.3. Управлению по охране труда и социальной политике администрации Белоярского района (Полякова Л.И.) подготовить проект распоряжения администрации Белоярского района «О внесении изменений в приложение к распоряжению администрации Белоярского района от 14.04.2021 г. № 99-р» с учетом поступивших предложений.

Срок: до 4 февраля 2022 года

1.4. Комитету по образованию администрации Белоярского района (Вакуленко И.В.), комитету по культуре администрации Белоярского района (Аксенова Т.Н.), Комитету                   по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Белоярского района (Майборода А.В.) обеспечить в 2022 году достижение целевого показателя «Доля средств бюджета Белоярского района, выделяемых немуниципальным организациям,  в том числе социально ориентированным некоммерческим организациям,  на предоставление услуг (работ), в общем объеме средств бюджета Белоярского района, выделяемых                                  на предоставление услуг в социальной сфере» до уровня 15.6 %.

Срок: до 20  декабря 2022 года

         1.5. Комитету муниципальной собственности администрации Белоярского района (Трофимов А.В.) заключить в 2022 году один договор аренды с социально ориентированной некоммерческой организацией.
Срок: до 1 июня 2022 года

1.6. Комитету по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Белоярского района (Майборода А.В.):

1.6.1. Активизировать работу по развитию деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций в сфере физической культуры и спорта.

Срок: до 20  декабря 2022 года

1.6.2. Организовать рабочее совещание при заместителе главы Белоярского района по социальным вопросам  с представителями автономной некоммерческой организации «Центр развития физической культуры и спорта «Атом».
Срок: до 10 февраля 2022 года

2. О предварительном расчете рейтинга муниципальных образований                    Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по итогам реализации механизмов поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций                               и социального предпринимательства, обеспечения доступа негосударственных (немуниципальных) организаций к предоставлению услуг (работ) в социальной сфере и внедрения конкурентных способов оказания муниципальных услуг (работ)          в социальной сфере» в 2021 году.
 (Моргунова Е.В.)

Решили:

2.1. Принять к сведению информацию докладчика.
2.2.  Комитету муниципальной собственности администрации Белоярского района (Трофимов А.В.) совместно с управлением  природопользования, сельского хозяйства                 и развития предпринимательства администрации Белоярского района (Гончаров И.А.) сформировать перечень имущества, предназначенного для передачи субъектам малого             и среднего предпринимательства и  переданного во владение (пользование) социальным предпринимателям, в том числе индивидуальным предпринимателям, осуществляющим социально значимые виды деятельности на территории Белоярского района.
Срок: до 1 февраля 2022 года

2.3.  Комитету по образованию администрации Белоярского района (Вакуленко И.В.) рассмотреть возможность об организации изучения иностранного языка (китайский язык), посредством привлечения к оказанию услуги  немуниципальных поставщиков.

 Срок: до 1 апреля  2022 года

3. О развитиии креативных индустрий на территории Белоярского района
(Иванова Ю.В.)
Решили:

3.1. Принять к сведению информацию докладчика.
3.2. Управлению природопользования, сельского хозяйства и развития предпринимательства администрации Белоярского района (Гончаров И.А.) внести изменения в муниципальный проект «Формирование, развитие и сопровождение узнаваемого бренда Белоярского района» дополнив мероприятиями по развитию креативных индустрий на территории Белоярского района.
Срок: до 1  ноября 2022 года
  4. Об исполнении протокольных поручений Координационного совета                      по реализации мер, направленных на обеспечение доступа немуниципальных организаций (коммерческих, некоммерческих) к предоставлению услуг                             в социальной сфере при администрации Белоярского района.
(Кизима Ю.Н.)

Решили:

4.1. Принять к сведению информацию докладчика.

4.2. Считать исполненными и снять с контроля пункты 1.3.1, 1.3.2, 1.3.4, 2.10, 4.2  протокола заседания Координационного совета по реализации мер, направленных                   на обеспечение доступа немуниципальных организаций (коммерческих, некоммерческих) к предоставлению услуг в социальной сфере  при администрации Белоярского района              от 12 марта 2021 года №1.
4.3. Считать исполненными и снять с контроля пункты 2.3, 2.4, 2.5, 3.3, 3.4, 3.5, 3.6  протокола заседания Координационного совета по реализации мер, направленных                   на обеспечение доступа немуниципальных организаций (коммерческих, некоммерческих) к предоставлению услуг в социальной сфере  при администрации Белоярского района              от 24 июня 2021 года №2.
Председатель
Координационного совета                                                                                           Н.В. Сокол